
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 

 

Rep. n. 92/2024 
Prot. n. 713/2024 
Roma, 8 marzo 2024 
 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA 
 
VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 del 11/10/2017; 
VISTO il bando di concorso prot. n. 233/2024 pubblicato sulla G.U. n. 8 del 26.01.2024, 

per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro 
a tempo determinato tipologia A;  

VISTO  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 08/03/2024, con cui si è approvata 
la   composizione   della commissione giudicatrice, attestandone il possesso dei 
requisiti di qualificazione previsti in base ai valori soglia vigenti alla data di 
emissione del bando 

 

DECRETA 
 
 
 

Art. 1 
La Commissione giudicatrice per la procedura selettiva di chiamata per il reclutamento di un 
Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A” con regime di impegno a tempo definito, per 
lo svolgimento di attività di ricerca, di terza missione e con impegni didattici per un massimo 
di 72 ore annue di attività frontale e per didattica integrativa e di servizio agli studenti,  per la 
durata di tre anni, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, per il Settore Scientifico 
Disciplinare M-PSI/02, Settore Concorsuale 11/E1 presso il Dipartimento di Psicologia, 
Facoltà di Medicina e Psicologia di Sapienza Università di Roma, presso il Dipartimento di 
Psicologia della Facoltà di Medicina e Psicologia di Sapienza Università di Roma, nell’ambito 
del Progetto PRIN 2022 prot.  n. 2022494P5L – CUP B53D23014160006, di cui è 
Responsabile Scientifico il Prof. Luigi De Gennaro (DD MUR di ammissione al finanziamento 
n. 0001016 del 07/07/2023) e in attuazione delle misure previste dal Programma Nazionale 
per la Ricerca (PNR) 2021-2027 e comunque - Finanziamento dell’Unione Europea – Next 
GenerationEU – missione 4, componente 2, investimento 1.1. Nello specifico le attività di 
ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti sono connesse alla 
realizzazione della linea di ricerca “EEG and PET studies of the relation between K-complexes 
and brain metabolic connectivity in isolated Rapid Eye Movement Sleep Behavior Disorder 
(iRBD), è così composta: 
 
 
Membri effettivi: 
-  Prof. Luigi De Gennaro, PO (membro interno) 
-  Prof.ssa Giorgia Committeri, PO - Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze 

Cliniche - Università degli Studi di Chieti-Pescara;  
-  Prof.ssa Maria Concetta Pellicciari, PA - Dipartimento di Scienze Umane 

dell'Università LUMSA di Roma;  
 
Membri Supplenti: 
- Prof.ssa Cecilia Guariglia (membro interno)  
-  Prof.ssa Michela Sarlo, PA - Dipartimento di Scienze della comunicazione, studi 

umanistici e internazionali (DISCUI) dell'Università degli Studi di Urbino;  
 

 

 



 
 
 
 

Pag 2 
- Prof. Roberto Arrighi, PA - Dipartimento di Neuroscienze, psicologia, area del 

farmaco e salute del bambino (NEUROFARBA) dell'Università degli Studi di Firenze. 

 
Art. 2  
Dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, decorre il termine di 30 giorni per la 
presentazione, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
 

 
 

La Direttrice del Dipartimento 
F.to Prof.ssa Anna Maria Giannini 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 
 
 


